Cang Gloss.
Arch.

scopus Antiochenus Patriarcha dici voluit, & Africanis nomen Primatis placuit. Sed hæc falsarum Decretalium Auctor nesciebat, unde nullam mentionem Exarchorum Tituli, in Asia celeberrimi, facit (*).

Hujus

(*) Vult dicere in suo fervore Fleurius, ipsam Dignitatem Patriarchalem & Metropolitanam, primis statim Sæculis, quibusdam Ecclesiis competiisse, cum in hoc Paragrapho affirmet, Concilium Nicenum præcepisse, ut Ecclesiarum privilegia pro antiqua consuetudine conservarentur, sed rerum istarum nomina serius fuisse inventa, & omnes Episcopos initio se se Fratres perfecta æqualitate appellasse. Verum tamen etsi in exordio Episcopi etiam Episcopum Romanum Fratrem vocaverint, ex eorum tamen Epistolis, ad Papam datis, omni tempore argumenta apparent, quod in Romana Ecclesia & Romanis Episcopis majorem quam in ceteris Prærogativam agnoscant; idque ex Epistolis ipsius S. Cypriani, quem Fleurius adducit, Episcopi Romani Primatum profitentis, Tom. Hist. II. pag. 308. & 424. notavimus. Posteriore tempore etiam Photius, illud ambitionis & superbiæ monstrum, ut Tom. XII. pag. 14. & 52. memoravimus, in suis Epistolis Pontificem Romanum Patrem appellavit, & Fidei suæ Confessionem Romanam misit.

Hujus tamen Auctoris fide nixus, *Hist. lib. LXII. §. 61.*
 Gregorius VII. Primatum Ecclesiæ Lugdunensis instituit, vel potius confirmavit, cum in Bulla sua Epistolæ Decretalis Anacleti verba referat. Eidem fundamento insistentes alii Pontifices tot Primatus in Francia, in Hispania & in aliis provinciis condere moliti sunt, cum errore facti crederent, his Ecclesiis ad Primatum jus antiquum esse, quod de singulis suo loco ostendi. Quia vero nova hæc jura antiquæ aliorum possessioni nocebant, magnæ inde lites exortæ sunt. Vidisti, Lector, quo vigore *Hist. lib. LII. §. 33.*
 Episcopi Franciæ Primatum a Joanne VIII. Ansegiso Archiepiscopo Senonensi collatum rejecerint. Vidi *Lib. LXIV. §. 30.*
 quantum ejusdem Regni Episcopi posteriore tempore Ecclesiæ Lugdunensis Primatui repugnaverint, quem tandem diuturna possessio stabilivit. Vidisti, quantum reclamaverint Episcopi Hispaniæ, contra Ecclesiarum Toletanæ & Bracarensis Primatum, cujus jura nunquam liquide probata. Unde satis efficaciam inesse Bullæ, *Hist. Eccles. Tom. XVIII.* C c causa

causa non cognita, editæ, qualis Calisti II. in causa Præmatus Ecclesiæ Viennensis fuit, ad antiquum Ecclesiarum ordinem subito evertendum, Episcopis, quorum interest, invitis, nemo existimet.

§. V.

Appellatio.

Nullum majus Disciplinæ Ecclesiasticæ vulnus falsæ Decretales intulerunt, quam quod licentiam ad Papam appellandi immensum extenderint.